



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 12 de março de 2015

Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim publica



Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmbovistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A5A7CDBE9A234BE01D5D5662642CDD25

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO

- Extrato de contrato e Aviso de julgamento e homologação e adjudicação. Convite nº 001/2015
- Extratos de contrato. Aviso de julgamento e homologação. Convite nº 002/2015.
- Extrato de contrato nº 003CC/2015. Convite nº 003/2015. Homologação e adjudicação. Carta Convite nº 003/2015
- Extratos das atas de registro de Preços Pregão Presencial Nº 050, 051/2014 – Sistema de registro de Preço – SRP. Contrato nº 051PP/2014. Pregão Presencial Nº 051/2014. Aviso de julgamento e homologação. Processo n.º 051/2014. Pregão Presencial. Extratos das atas de registro de preços. Pregão Presencial nº 048 e 046/2014 – Sistema de registro de Preço – SRP.

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 001CC/2015, oriundo do Convite nº 001/2015.

Contratante: Prefeitura Municipal de Boa Vista Do Tupim.
Contratado: B V T NET LTDA - ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PROVEDOR DE REDE DE INTERNET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM /BA. Valor Global do Contrato R\$ 55.692,00 (cinquenta e cinco mil seiscientos e noventa e dois reais). Signatários: João Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. Reginaldo Mendes de Oliveira – CONTRATADO.

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PROCESSO N°. 001/2015

O Prefeito do Município de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação CARTA CONVITE nº 001/2015 – MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, do referido Processo tipo “menor preço global”, destinado a **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PROVEDOR DE REDE DE INTERNET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM/BA**, sendo vencedora a empresa **B V T NET LTDA - ME**, inscrita no CNPJ nº 11.281.503/0001-07, apresentou proposta no valor de 55.692,00 (cinquenta e cinco mil seiscientos e noventa e dois reais), por ter apresentado menor preço referente ao objeto do processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO ao tempo em que ADJUDICO à Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

Boa Vista do Tupim/BA, em 13 de Janeiro de 2015.

João Durval Passos Trabuço
Prefeito

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

Contrato nº 002CC/2015, oriundo da Carta Convite nº 002/2015.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM. Contratado: ST CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº 04.706.403/0001-01. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM/BA. Valor Global do Contrato: R\$ 42.000,00 (quarenta dois mil reais). Data da assinatura do contrato: 13 de Janeiro de 2015. Vigência: 31/12/2015. Signatários: João Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. Maria de Fátima Costa Soledade Teixeira – CONTRATADO.

Contrato nº 002CC - FMS/2015, oriundo da Carta Convite nº 002/2015. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA VISTA DO TUPIM. Contratado: ST CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº 04.706.403/0001-01. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM/BA. Valor Global do Contrato: R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). Data da assinatura do contrato: 13 de Janeiro de 2015. Vigência: 31/12/2015. Signatários: João Durval Passos Trabuco/Hilgo Rafael Mascarenhas Costa – CONTRATANTE. Maria de Fátima Costa Soledade Teixeira – CONTRATADO.

Contrato nº 002CC - FMAS/2015, oriundo da Carta Convite nº 003/2015. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOA VISTA DO TUPIM. Contratado: ST CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº 04.706.403/0001-01. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM/BA. Valor Global do Contrato: R\$ 6.000,00 (seis mil reais). Data da assinatura do contrato: 13 de Janeiro de 2015. Vigência: 31/12/2015. Signatários: João Durval Passos Trabuco/Karina Maria Barreto Laurea Trabuco – CONTRATANTE. Maria de Fátima Costa Soledade Teixeira – CONTRATADO.

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PROCESSO N°. 002/2015

O Prefeito do Município de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação CONVITE N° 002/2015 – MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, do referido Processo tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM/BA, sendo vencedora a empresa ST CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº 04.706.403/0001-01, apresentou proposta no valor de **R\$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil duzentos reais)**, por ter apresentado menor preço referente ao objeto do processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO ao tempo em que ADJUDICO à Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

Boa Vista do Tupim/BA, 13 de Janeiro de 2015.

João Durval Passos Trabuco
Prefeito

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 003CC/2015, oriundo do Convite nº 003/2015.

Contratante: Prefeitura Municipal de Boa Vista Do Tupim.

Contratado: CDKM SOLUÇÕES E CONSULTORIA ADMISTRAÇÃO - ME. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA, QUANTO À RECEITA TODOS OS LANÇAMENTOS E RECEBIMENTOS E QUANTO À DESPESA TODOS OS EMPENHOS, LIQUIDAÇÕES E PAGAMENTOS NO PORTAL TRANSPARÊNCIA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM/BA. Valor Global do Contrato R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Signatários: João Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. Delmacy Pinto Ramos da Silva – CONTRATADO.

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N°. 003/2015

O Prefeito do Município de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação CARTA CONVITE nº 003/2015 – MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, do referido Processo tipo “menor preço global”, destinado a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA, QUANTO À RECEITA TODOS OS LANÇAMENTOS E RECEBIMENTOS E QUANTO À DESPESA TODOS OS EMPENHOS, LIQUIDAÇÕES E PAGAMENTOS NO PORTAL TRANSPARÊNCIA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM/BA**, sendo vencedora a empresa **CDKM SOLUÇÕES E CONSULTORIA ADMISTRAÇÃO - ME**, inscrita no CNPJ nº 15.653.533/0001-40, apresentou proposta no valor de **R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais)**, por ter apresentado menor preço referente ao objeto do processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO ao tempo em que ADJUDICO à Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

Boa Vista do Tupim/BA, em 13 de Janeiro de 2015.

João Durval Passos Trabuco
Prefeito

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Contrato



LICITAÇÕES E CONTRATOS



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2014 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM. Contratado: WORD COMP INFORMÁTICA LTDA – EPP, CNPJ nº. 00.173.445/0001-73 Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E PRODUTOS ELETRO - ELETRÔNICOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM/BA, através do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Valor do Contrato é de R\$ 329.300,00 (trezentos e vinte e nove mil e trezentos reais) Data assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 05/01/2015 Vigência: 12 (doze) meses Signatários: João Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. Jalmir de Oliveira Silva – CONTRATADO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	Marca	Modelo	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TONNER 12 A para impressora HP LASER JET Embalagem: Caixa Contendo uma (01) Unidade	Unid.	5	Multilaser	ct12a	R\$ 210,51	R\$ 1.052,55
2	TONNER 15 A para impressora HP LASER JET Embalagem: Caixa Contendo uma (01) Unidade	Unid.	2	Multilaser	ct15a	R\$ 248,69	R\$ 497,38
3	TONNER 35 A para impressora HP LASER JET Embalagem: Caixa Contendo uma (01) Unidade	Unid.	5	Multilaser	ct435	R\$ 222,26	R\$ 1.111,30
4	TONNER 53 A para impressora HP LASER JET Embalagem: Caixa Contendo uma (01) Unidade	Unid.	2	Multilaser	ct53a	R\$ 210,51	R\$ 421,02
5	TONNER 75 A para impressora HP LASER JET Embalagem: Caixa Contendo uma (01) Unidade	Unid.	2	maxprit	ct75a	R\$ 528,73	R\$ 1.057,46
6	TONNER 85 A para impressora HP LASER JET Embalagem: Caixa Contendo uma (01) Unidade	Unid.	5	Multilaser	ct85a	R\$ 222,26	R\$ 1.111,30
7	CARTUCHO 60 C para impressora HP INK JET Embalagem: Caixa Contendo uma (01) Unidade	Unid.	10	Multilaser	co60c	R\$ 57,77	R\$ 577,70
8	CARTUCHO 60 P para impressora HP INK JET Embalagem: Caixa Contendo uma (01) Unidade	Unid.	10	Multilaser	co60p	R\$ 47,98	R\$ 479,80
9	CARTUCHO 122 C para impressora HP INK JET Embalagem: Caixa Contendo uma (01) Unidade	Unid.	10	Multilaser	co339	R\$ 38,18	R\$ 381,80
10	CARTUCHO 122 PRETO para impressora HP INK JET Embalagem: Caixa Contendo uma (01) Unidade	Unid.	10	Multilaser	co339	R\$ 34,27	R\$ 342,70
11	CARTUCHO 662 PRETO para impressora HP INK JET Embalagem: Caixa Contendo uma (01) Unidade	Unid.	10	Multilaser	cz103ab	R\$ 23,58	R\$ 235,80
12	CARTUCHO 662 COLOR para impressora HP INK JET Embalagem: Caixa Contendo uma (01) Unidade	Unid.	10	Multilaser	cz104ab	R\$ 27,41	R\$ 274,10
13	TONNER 410 para impressora para impressora Brother Embalagem: Caixa Contendo uma (01) Unidade	Unid.	10	maxprit	tn410	R\$ 122,39	R\$ 1.223,90
14	TONNER 420 para impressora para impressora Brother Embalagem: Caixa Contendo uma (01) Unidade	Unid.	20	maxprit	tn420	R\$ 122,39	R\$ 2.447,80
15	TONNER 580 para impressora para impressora Brother Embalagem: Caixa Contendo uma (01) Unidade	Unid.	5	maxprit	tn580	R\$ 259,46	R\$ 1.297,30
16	TONNER para impressora para impressora Brother TN 3332 Embalagem: Caixa Contendo uma (01) Unidade	Unid.	8	maxprit	tn3332	R\$ 167,43	R\$ 1.339,44
17	TONNER para impressora para impressora Brother 1512 Embalagem: Caixa Contendo uma (01) Unidade	Unid.	10	maxprit	tn1060	R\$ 94,91	R\$ 949,10
18	Cilindro do TN 410 BROTHER	Unid.	5	Brother	dr410	R\$ 244,70	R\$ 1.223,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor
SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos
Av. 18 de fevereiro, 98, centro.
Boa Vista do Tupim – Bahia
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba
www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A5A7CDBE9A234BE01D5D5662642CDD25

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



LICITAÇÕES E CONTRATOS



19	Cilindro do TN 420 BROTHER	Unid.	5	Brother	dr420	R\$ 244,70	R\$ 1.223,50
20	Cilindro Brother DR 1060	Unid.	5	Brother	dr1060	R\$ 210,51	R\$ 1.052,55
TOTAL GERAL							R\$ 18.300,00

Lote 2							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	Marca	Modelo	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Adaptadores do padrão novo para o Antigo	unid.	40	SMS	64119	R\$ 6,04	R\$ 241,60
2	Auto Transformador 2000w	unid.	10	F.Line	294	R\$ 145,22	R\$ 1.452,20
3	BATERIA, para placa mãe CR 2032	unid.	10	Panasonic	CR2032	R\$ 4,87	R\$ 48,70
4	CABO, USB conectores Am / Bm, comprimento 1,80 m	unid.	15	Xalk	1070	R\$ 4,39	R\$ 65,85
5	Cabo de força tripolar	unid.	10	F.Line	431	R\$ 7,80	R\$ 78,00
6	Cabo de rede Cat. 5e	Metro	500	F.Line	CAT5e	R\$ 0,78	R\$ 390,00
7	Camera digital 16mp, 42x , ISO 100-3200, Flash automático TTL com monitor pré-flash, full HD acompanhado de capa protetora	unid.	1	Nikon	P510	R\$ 1.851,74	R\$ 1.851,74
8	Caixa de Som 3w rms conexão USB	unid.	10	Multilaser	sp144	R\$ 18,52	R\$ 185,20
9	Câmera Fotográfica: c/ 14.1MP, LCD 2.7", Zoom Óptico 4x, Estabilizador de Imagem, Detector de Face e Sorriso e Panorâmica 360º + Cartão MS 4GB acompanhado de capa protetora	unid.	10	Sony	w710	R\$ 388,87	R\$ 3.888,70
10	Impressora simples jato de tinta 20ppm; digitalização 1200x1200dpi; vol mensal 1000 páginas	unid.	2	HP	HP1000	R\$ 184,20	R\$ 368,40
11	Impressora multifuncional jato de tinta jato de tinta 16ppm; 4800x1200dpi; vol mensal 1000 páginas	unid.	5	HP	HP1516	R\$ 242,68	R\$ 1.213,40
12	Cartão de memória para maquina fotografica digital Nikon SD com capacidade 16gb	unid.	5	Sandisk	SDSQM-016G-B35A	R\$ 40,93	R\$ 204,65
13	Case para HD Externo 3,5" com capacidade até 1tb	unid.	1	Multilaser	ga034	R\$ 73,10	R\$ 73,10
14	COMPUTADOR, monitor de 18", 1tb disco rígido, processador 3,4ghz com 8m de cache, 4gb memória RAM, estabilizador 500va, teclado, mouse, leitor e gravador de DVD Mínimo de 1 ano de garantia.	unid.	15	centrium+ aoc + bmi	elite fast top + e2070 + estab. pt0500	R\$ 1.841,02	R\$ 27.615,30
15	COMPUTADOR, monitor de 18", 500gb disco rígido, processador 3,4ghz com 8m de cache, 4gb memória RAM, estabilizador, teclado, mouse, leitor e gravador de DVD.	unid.	10	centrium+ aoc+F.Line	elite fast top + e2070 + estab. 300va	R\$ 1.757,20	R\$ 17.572,00
16	COMPUTADOR, monitor de 23", 1tb disco rígido, 8gb memória RAM ddr3, processador 3,4ghz com 8m de cache, placa de video 1gb ddr5 192bit, fonte real mínima 430w bivolt, teclado, mouse, leitor e gravador de DVD.	unid.	2	centrium+ aoc + bmi	elite ultratop + mon e2269	R\$ 2.826,34	R\$ 5.652,68
17	Conectores de rede RJ 45	unid.	200	xalk	rj45	R\$ 0,44	R\$ 88,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
 A Prefeitura trabalha pra você viver melhor
 SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos
 Av. 18 de fevereiro, 98, centro.
 Boa Vista do Tupim – Bahia
 (75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A5A7CDBE9A234BE01D5D5662642CDD25

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



LICITAÇÕES E CONTRATOS

18	DATASHOW: mínimo de 2800lumens; Tecnologia: 3LCD; resolução: SVGA (800x600); Contraste: 3000:1; Métodos de Projeção: Teto/Frontal/Traseiro; Lâmpada: Vida útil: 4000h; Conexões: Entrada: VGA (Mini D-sub 15 pin) x 1/ Vídeo composto (1 RCA) x 1/ S-vídeo (Mini DIN 4 pin) x 1/ Vídeo componente (compartilhado com entrada VGA) x 1/ Áudio (RCA) x 1/ USB tipo B x 1 (vídeo de computador);	unid.	5	Epson	s18	R\$ 1.754,28	R\$ 8.771,40
19	DATA SHOW- Projetor 2700 Lumens C/ Hdmi 3d Full Hd.	unid.	1	Benq	MS513	R\$ 1.656,82	R\$ 1.656,82
20	ESTABILIZADOR para computador 1000VA BIVOLT com 4 tomadas	unid.	15	Enermax	exs II	R\$ 197,84	R\$ 2.967,60
21	Filmadora com projetor integrado zoom 67x, lcd 2,7", bateria lítio com cartão de memória incluso	unid.	2	sony	sx21	R\$ 1.071,09	R\$ 2.142,18
22	Filtro de linha bivolt 5tomadas novo padrão	unid.	20	Force Line	5001	R\$ 20,47	R\$ 409,40
23	Fonte ATX 450w bivolt real 200w	unid.	30	Home tech	px250	R\$ 54,58	R\$ 1.637,40
24	GABINETE, para computador com fonte mínima de 200w, com no mínimo 2 baias	unid.	2	New drive	1512	R\$ 97,46	R\$ 194,92
25	Gravador Dvd, Dvdrw, Cdrw 22x Interno Sata: Velocidade máxima de leitura: DVD-R 16x CD-R 48x; Velocidade máxima de gravação: DVD-R 22x, CD-R 48x;	unid.	10	LG	GH24NSb0	R\$ 61,40	R\$ 614,00
26	HD, externo – DE 1.000 USB; portátil	unid.	10	WD	WDBZFP00 10BBK	R\$ 365,48	R\$ 3.654,80
27	HD, interno 1 tb SATA II 7200 RPM	unid.	10	WD	WD10EZEx	R\$ 307,00	R\$ 3.070,00
28	IMPRESSORA, a laser, monocromática, A4, 600 dpi, 14 ppm, 2 MB de memória, interface paralela ou USB, 5.000 páginas/mês (Unidade 11.304) – Resolução mínima 600 x 600dpi; - Velocidade mínima de 14 ppm (papel carta a 600 dpi); - Interface paralela ou USB; - Buffer de impressão de no mínimo 2 megabytes; - Primeira pagina em ate 10 segundos; - Suportar impressão de envelopes, etiquetas, papel comum e transparência; - Bandeja de entrada para no mínimo 150 folhas; - Suportar impressão de no mínimo 5.000 paginas/mês; - Tensão 220; - Manuais de instalação, configuração e operação; - Resolução mínima 600 x 600dpi; - Bandeja de entrada para no mínimo 150 folhas; - Suportar impressão de no mínimo 5.000 paginas/ângulo; - Tensão 220; - Manuais de instalação, configuração e operação.	unid.	10	brother+force line	1112+ auto trafo 1010	R\$ 487,30	R\$ 4.873,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
 A Prefeitura trabalha pra você viver melhor
 SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos
 Av. 18 de fevereiro, 98, centro.
 Boa Vista do Tupim – Bahia
 (75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A5A7CDBE9A234BE01D5D5662642CDD25

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



LICITAÇÕES E CONTRATOS



29	IMPRESSORA, jato de tinta, colorida, 24 ppm preto, 21 ppm cores, 1200 x 1200 preto, 4800 x 1200 cores, 32 MB memória, interface USB, 6000 paginas/mês, garantia 1ano. – Impressão por jato ou bolha de tinta a cores. – Resolução nominal 1200 x 1200 dpi em preto. – Resolução aprimorada em cores com papel fotográfico 4800 x 1200 dpi,. – Velocidade de 24 ppm em preto. – Velocidade de 21 ppm em cores. – 32 (trinta e dois) megabytes de memória instalados. – Suportar impressão de papéis em tamanho ate A3 . – Suportar papéis de gramatura de ate 250 g/m2. – Bandeja para 150 folhas. – Impressão frente e verso manual suportada pelo driver da impressora. – Inteface USB e paralela. – Ciclo mensal de 6000 paginas / mês. – Alimentação 220 V. – (04) Cartuchos de tinta individuais. – Mínimo de 1 ano de garantia.	unid.	10	hp	7110 wide	R\$ 943,41	R\$ 9.434,10
30	KIT PLACA MAE LGA 1155 chipset H61 , memória 4gb ddr3 1333mhz e processador LGA 1155 dual core 2mb de cachê 2,90mhz	unid.	3	MSI+Intel+ Smart	MSI h81 + PDC g3220 + Smart ddr3 4gb	R\$ 691,97	R\$ 2.075,91
31	MAQUINA FOTOCOPIADORA: Velocidade de Impressão: Até 32ppm, monocromática; Resolução de Impressa: Até 1200 x 1200 dpi; Interfaces Padrão: USB, Paralela, USB Direta e Ethernet; Capacidade de Papel Padrão: 300 folhas; Ciclo mensal: 30.000 páginas	unid.	1	brother	8512dn	R\$ 2.241,49	R\$ 2.241,49
32	MICROFONE- mão duplo sem fio, Body-pack: 83 x 67 x 25mm, Microfone: 50 x 50 x 50 mm	unid.	1	Top Som	sp200vhf	R\$ 184,20	R\$ 184,20
33	Memoria DDR3 4gb 1333MHZ	unid.	20	smart	D04GNU133 3D3	R\$ 209,54	R\$ 4.190,80
34	MIDIA CD 700MB	unid.	200	Nipponic	700mb	R\$ 0,73	R\$ 146,00
35	MIDIA DVD 4,7GB	unid.	200	Nipponic	4,7gb	R\$ 0,97	R\$ 194,00
36	Monitor de 20" LED	unid.	15	AOC	e2050swn	R\$ 435,65	R\$ 6.534,75
37	MOUSE, óptico 800 DPI, padrão PS2 botões mais botão scroll, – PS2	unid.	40	Bright	Espanha	R\$ 10,72	R\$ 428,80
38	MOUSE, óptico 800 DPI, padrão USB, 2 botões mais botão scroll, ergonomico, – Tecnologia de sensor óptico sem esfera. – Com fio e conector USB	unid.	40	Bright	Malásia	R\$ 11,70	R\$ 468,00
39	Nobreak 1400va entrada 220v-115v saída 1154v. com mínimo de 4 tomadas	unid.	10	Enermax	PGII 1400VA	R\$ 632,52	R\$ 6.325,20
40	NOBREAK, com potencia nominal minima de 1200 KVA, entrada 220v-115v saída 1154v. com mínimo de 4 tomadas	unid.	5	Enermax	YUP-E	R\$ 526,28	R\$ 2.631,40
41	Notebook Core i5 500gb 6 gb 14" , dvdrw; web cam; wifi	unid.	10	Dell	14 3437-A30	R\$ 3.011,51	R\$ 30.115,10
42	Pasta Térmica de Prata coloidal para processador: Bisnagas de 10 g	unid.	5	wurth	10g	R\$ 12,18	R\$ 60,90
43	Pen drive 8gb	unid.	20	kingston	101G2	R\$ 24,37	R\$ 487,40
44	Pen drive 32gb	unid.	5	Leef	Fuse	R\$ 76,99	R\$ 384,95
45	Placa de rede PCIe 10/100/1000	unid.	5	Encore	ENLGA-1320	R\$ 46,78	R\$ 233,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
 A Prefeitura trabalha pra você viver melhor
 SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos
 Av. 18 de fevereiro, 98, centro.
 Boa Vista do Tupim – Bahia
 (75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A5A7CDBE9A234BE01D5D5662642CDD25

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



LICITAÇÕES E CONTRATOS

46	Placa de rede PCIe wi-fi 150mbps	unid.	5	Encore	ENEWI-1XN42	R\$ 45,81	R\$ 229,05
47	Placa de rede PCIe wi-fi 300mbps	unid.	5	Encore	ENEWI-2XN42	R\$ 55,55	R\$ 277,75
48	Roteador: mínimo de 150mbps, Padrão N Tecnologia CCA Botão QSS Wireless Bridge WDS QoS IP e 2 antenas removíveis de 5dbi	unid.	15	Link One	rw141	R\$ 131,57	R\$ 1.973,55
49	Roteador: mínimo de 300mbps, Padrão N Tecnologia CCA Botão QSS Wireless Bridge WDS QoS IP e 2 antenas removíveis de 5dbi	unid.	10	Link One	rw332	R\$ 178,35	R\$ 1.783,50
50	SCANNER: Velocidade de escaneamento de 25 ppm (páginas por minuto) ou 50 ipm (imagens por minuto), escaneia frente e verso de uma folha em uma só passada (duplex); Alimentador automático de papel (ADF) de 75 folhas; Resolução: Óptica: 600 dpi; Tamanho do Papel: Mínimo: 53,5 x 73,7 mm (2,1? X 2,9?); Máximo: 216 x 914,4 mm (8,5? X 36?); Gramatura do Papel: 45 a 200 g/m2	unid.	2	Epson	s55	R\$ 2.095,39	R\$ 4.190,78
51	SWITCH, 08 PORTAS 10/100	unid.	10	Intelbras	sf800q	R\$ 48,63	R\$ 486,30
52	SWITCH, 16 PORTAS 10/100	unid.	3	Intelbras	sf1600d	R\$ 160,81	R\$ 482,43
53	SWITCH, 24 portas 10/100	unid.	2	Intelbras	sf2400qr	R\$ 316,75	R\$ 633,50
54	TECLADO, para microcomputador PC, 107 teclas layout padrão ABNT-2, conector na cor roxa (aderente ao padrão PC98) –	unid.	40	Bright	.01824	R\$ 18,52	R\$ 740,80
55	TECLADO, para microcomputador PC, 107 teclas layout padrão ABNT-2, conector USB (mini-Din) – Layout ABNT-2 estendido com teclas para Windows	unid.	40	Bright	.0400	R\$ 20,46	R\$ 818,40
56	Monitor 23"	unid.	2	Philips	236V4LSB2	R\$ 633,00	R\$ 1.266,00
TOTAL GERAL							R\$ 170.000,00

Lote 3							
ITEM	Descrição	Unidade	Quant.	Marca	Modelo	VI Unit.	Subtotal
1	APARELHO TELEFONICO DE FAX: Alimentador Automático de Papel: 10 Folhas; Resolução de imagem: padrão/ fino/ foto/ superfina; Tamanho do documento: 216 x 600mm; Modo de discagem: Tom(DTMF)/Pulso	Unidade	2	Brother	Ref. 575	R\$ 542,00	R\$ 1.084,00
2	Ar Condicionado split 9000btu's 220v "A"	Unidade	5	LG	Tsnc092Tnw6	R\$ 1.356,08	R\$ 6.780,40
3	Ar Condicionado split 12000btu's 220v "A"	Unidade	15	LG	Tsnc122H4W0	R\$ 1.531,69	R\$ 22.975,35
4	Ar Condicionado split 18000btu's 220v "C"	Unidade	10	Elgin	Silent	R\$ 2.234,12	R\$ 22.341,20
5	Bebedouro refrigerado para garrafão de 10L ou 20L: Duas torneiras: Uma para água natural e outra para água fria; 220v	Unidade	20	Esmaltec	EGM30	R\$ 591,60	R\$ 11.832,00
6	CAIXA AMPLIFICADA 220v 55W de rms com entrada USB/SD; alto falante de 10"	Unidade	15	Oneal	COM 310	R\$ 669,26	R\$ 10.038,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
 A Prefeitura trabalha pra você viver melhor
SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos
 Av. 18 de fevereiro, 98, centro.
 Boa Vista do Tupim – Bahia
 (75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmbovistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A5A7CDBE9A234BE01D5D5662642CDD25

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



LICITAÇÕES E CONTRATOS

7	CAIXA, de som 3w RMS USB para microcomputador	Unidade	10	Multilaser	Sp144	R\$ 20,49	R\$ 204,90
8	CAIXA AMPLIFICADA- USB580 FM, c/ Controle Remoto 220Volts	Unidade	1	Oneal	OCM560	R\$ 1.118,04	R\$ 1.118,04
9	FRIGOBAR 120LITROS 220V BRANCO	Unidade	1	consul	Crc12Cbana	R\$ 1.204,28	R\$ 1.204,28
10	FOGÃO INDUSTRIAL- Aço inox , 04 queimadores com forno .	Unidade	3	Venancio	ref: m4f	R\$ 1.707,30	R\$ 5.121,90
11	Fogão Industrial4bocas c/ Forno (2QS/2QD)	Unidade	3	Tron	ref. 51.09-0094	R\$ 1.168,77	R\$ 3.506,31
12	FOGÃO INDUSTRIAL- simples, aço inox ,02 queimadores, sem forno	Unidade	8	Marchesoni	Ref: Marchesoni GLP-2b	R\$ 374,63	R\$ 2.997,04
13	FREEZER – horizontal de 2 portas , 420 litros, 220 volts		2	Esmaltec	Efh500	R\$ 2.341,44	R\$ 4.682,88
14	MICROFONE SEM FIO 220v: Frequência: 50hz~15khz;Impedância: 600 OHM;Bivolt (110V~220V).	Unidade	15	Top Som	SP200HF	R\$ 180,50	R\$ 2.707,50
15	Suporte Fixo de parede, indicado para TVs / Monitores LCD / LED / PLASMA / 3D de 32" a 55" com até 50 kg e compatíveis com padrão de fixação VESA 100x100, 200x100, 200x200, 200x300, 300x200, 300x300, 400x200, 400x300 ou 400x400 mm	Unidade	5	force line	ref: 0110200004	R\$ 101,50	R\$ 507,50
16	TV 24 POLEGADAS LED bivolt com entrada HDMI e USB; fullhd	Unidade	15	Philco	ref: 099243027	R\$ 722,00	R\$ 10.830,00
17	Ventiladorde parede 60cm 220v grade de plástico; 3 pás	Unidade	20	Tron	Jattron	R\$ 167,00	R\$ 3.340,00
18	VENTILADOR DE COLUNA 220v 50cm grade de plástico; 3 pás	Unidade	10	Tron	Jattron Pedestal	R\$ 194,13	R\$ 1.941,30
19	Ventilador Tufão com Água: Climatizador de Ar Frio 3 Velocidades - Brisa/ Purificador/ Umidificador/ Ventilador	Unidade	5	solaster	veneza	R\$ 439,00	R\$ 2.195,00
20	VENTILADOR- Lâmina de plástico. - Grade de Proteção com 80 aros. - Motor de 60 x 12mm. - Lâmpada. - 3 velocidades ajustáveis. - Base cruzada de 45 x 45 cm. - Silencioso. - Oscilação horizontal 90°. - Oscilação vertical de até 30°.	Unidade	3	tron	jattron	R\$ 180,50	R\$ 541,50
21	Ar Condicionado split24000btu's 220v "C"	Unidade	2	Elgin	SHF-24000	R\$ 3.025,00	R\$ 6.050,00
TOTAL GERAL							R\$ 122.000,00

Lote 4							
ITEM	DESCRIÇÃO	unid.	QUANT.	Marca	Modelo	VL UNIT.	SUB-TOTAL
1	ARQUIVO-de aço 4 gavetas mutável para pasta suspensa medindo 1,34 m x 47 cm x 57 cm Cinza	UM	5	Pandin	aPOF04SL	R\$ 408,00	R\$ 2.040,00
2	CADEIRA- plástica ,sem braço. Ideal para eventos. Medidas: Altura 81cm X Largura 55cm .	UM	30	Baemba	Sauipe	R\$ 37,30	R\$ 1.119,00
3	CADEIRA P/ ESCRITÓRIO- longarina- iso- 3- lugares-multi de plástico.400 × 266.	UM	3	Frisokar	NewIso	R\$ 368,20	R\$ 1.104,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
 A Prefeitura trabalha pra você viver melhor
SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos
 Av. 18 de fevereiro, 98, centro.
 Boa Vista do Tupim – Bahia
 (75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



LICITAÇÕES E CONTRATOS

4	ARMÁRIO- deAço (1,90 x ,80 x0,40)m com 4 prateleira cor cinza.	UN.	12	Pandin	AP409SL	R\$ 520,20	R\$ 6.242,40
6	ARMÁRIO- deAço (1,60 x 0,75 x0,40)m com 3 prateleira cor cinza.	UM	5	Pandin	AP408SL	R\$ 390,60	R\$ 1.953,00
7	ESTANTE – de aço6 prateleiras – (2,00 x 0,92 x ,30)m, cor cinza.	UM	10	Pandin	edp6br	R\$ 144,50	R\$ 1.445,00
8	ARMÁRIO DE COZINHA –Aço 3 Portas C/ Vidro 120cm (IPV3-120 NG)	UM	1	Itatiaia	Itanew	R\$ 447,13	R\$ 447,13
9	Mesa em MDP 1,20 x 0,60c/ 2 gavetas	UM	5	Pandin	mx120	R\$ 230,25	R\$ 1.151,25
10	Mesa em MDP 90cm	UM	5	Pandin	mx90	R\$ 137,03	R\$ 685,15
11	Mesa p/ reunião diam. 1,20 em MDP	UM	5	Pandin	mx1030	R\$ 216,30	R\$ 1.081,50
12	Armário em MDP semi aberto	UM	2	Pandin	mx33	R\$ 352,37	R\$ 704,74
13	Conexão em MDP 60x60	UM	5	Pandin	mxc20	R\$ 64,30	R\$ 321,50
14	Armário baixo em MDP	UM	3	Pandin	mx32	R\$ 234,91	R\$ 704,73
TOTAL GERAL							R\$ 19.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor
SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos
 Av. 18 de fevereiro, 98, centro.
 Boa Vista do Tupim – Bahia
 (75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A5A7CDBE9A234BE01D5D5662642CDD25

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2014 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM. Contratado: CLAUDIA BENIGNA A SANTOS & CIA LTDA - ME, CNPJ nº. 10.762.127/0001-00 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO A PRAÇO DE À VISTA, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM/BA, através do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Valor do Contrato é de R\$1.291.803,00 (um milhão duzentos e noventa e um mil oitocentos e três reais). Data assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 06/01/2015 Vigência: 12 (doze) meses Signatários: João Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. Claudia Benigna Araújo Santos– CONTRATADO.

Sede do Município

LOTE I – COMBUSTÍVEL SEDE DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM/BA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Gasolina para motores de uso automotivo, tipo comum.	Litro	PETROSERRA	150.000	3,26	489.000,00
02	Óleo Diesel (B5) 1800 para motores de uso automotivo, tipo comum.	Litro	PETROSERRA	216.000	2,64	570.240,00
03	Óleo Diesel S10 para motores automotivos tipo comum.	Litro	PETROSERRA	58.000	2,81	162.980,00
VALOR TOTAL						1.222.220,00

LOTE II – LUBRIFICANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Óleo lubrificante para motores a gasolina SAE 40. Embalagem 01 litro	Litro	LUBRAX	376	13,00	4.888,00
02	Óleo lubrificante para motores a diesel SAE 40. Embalagem: balde com 20 litros	Balde	HD TURBO	60	180,00	10.800,00
03	Fluido de freio sintético Dote 03. Embalagem 500 ml	Litro	BOSCH	30	12,00	360,00
04	Fluido de freio sintético Dote 04. Embalagem 500 ml	Litro	BOSCH	30	14,00	420,00
05	Fluido para transmissão automática ATF. Embalagem: 01 litros	Litro	UNIGEROL	60	13,00	780,00
06	Óleo para transmissão mecânico SAE 90. Embalagem balde 20 litros	Balde	UNIGEROL	15	220,00	3.300,00
07	Óleo para transmissão mecânica SAE 140. Embalagem balde 20 litros	Balde	UNIGEROL	15	233,00	3.495,00
08	Óleo para motores 4 tempo (moto). Embalagem 01 litro	Litro	MOBIL	80	21,00	1.680,00
09	Óleo lubrificante para motores a diesel de alta potência, superalimentados, que operam em condições severas. SAE 40, embalagem balde 20 litros	Balde	SHELL RIMULA	60	286,00	17.160,00
10	Óleo lubrificante para motores a gasolina de alta potência, superalimentados, que operam com condições severas. Embalagem com 01 litros	Litro	SELENIA	100	25,00	2.500,00
11	Óleo para transmissão mecânico SAE 140. Embalagem balde 20 litros	Balde	UNIGEROL	40	233,00	9.320,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor
SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos
Av. 18 de fevereiro, 98, centro.
Boa Vista do Tupim – Bahia
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmbovistadotupim.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A5A7CDBE9A234BE01D5D5662642CDD25

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



LICITAÇÕES E CONTRATOS



12	Graxa de uso automotivo. Embalagem balde 20 kg	Balde	UNI	30	180,00	5.400,00
13	Fluido para Transmissão Automática ATF Embalagem Baldes 20 litros	Balde	UNI	12	240,00	2.880,00
14	Óleo para Sistema Hidráulico viscosidade 68 Embalagem Baldes 20 litros	Balde	UNIX	20	165,00	3.300,00
15	Óleo para transmissão mecânico SAE 90 Baldes 20 litros	Balde	UNIGEROL	15	220,00	3.300,00
VALOR TOTAL						69.583,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
 A Prefeitura trabalha pra você viver melhor
 SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos
 Av. 18 de fevereiro, 98, centro.
 Boa Vista do Tupim – Bahia
 (75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A5A7CDBE9A234BE01D5D5662642CDD25

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

##TEX Contrato nº 051PP/2014, oriundo do Pregão Presencial Nº 051/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM. Contratado empresa CLAUDIA BENIGNA A SANTOS & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.762.127/0001-00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO A PRAÇO DE À VISTA, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM/BA. Valor Global do Contrato: R\$ 1.291.803,00 (um milhão duzentos e noventa e um mil oitocentos e três reais). Data da assinatura do contrato: 06/01/2015. Vigência: 31/12/2015. Signatários: João Durval Passos Trabuço – CONTRATANTE. Cláudia Benigna Araújo Santos – CONTRATADO.

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



LICITAÇÕES E CONTRATOS



AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 051/2014

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação n.º. 051/2014, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO A PRAÇO DE À VISTA, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM/BA, através do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS- SRP, sendo vencedora a empresa: CLAUDIA BENIGNA A SANTOS & CIA LTDA - ME, CNPJ n.º. 10.762.127/0001-00, com valor global mensal de R\$ 1.291.803,00 (um milhão duzentos e noventa e um mil oitocentos e três reais), por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

Boa Vista do Tupim/BA, 06 de Janeiro de 2015.

João Durval Passos Trabuco
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor
SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos
Av. 18 de fevereiro, 98, centro.
Boa Vista do Tupim – Bahia
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2014 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM. Contratado: J F REIS – ME, CNPJ nº. 08.955.970/0001-52 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHOS E TONERS DESTINADO AO PROVIMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM -BA. Valor do Contrato é de R\$75.956,00 (setenta e cinco mil novecentos e cinquenta e seis reais) Data assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 05/01/2015 Vigência: 12 (doze) meses Signatários: João Durval Passos Trabuço – CONTRATANTE. Jádriel Fonseca Reis – CONTRATADO.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Recarga Cartucho HP 92	Katun	72	R\$ 15,00	R\$ 1.080,00
2	Recarga Cartucho HP 93	Katun	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
3	Recarga Cartucho HP 901/P	Katun	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
4	Recarga Cartucho HP 901/C	Katun	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
5	Recarga Cartucho HP 60/P	Katun	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
6	Recarga Cartucho HP 60/C	Katun	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
7	Recarga Cartucho HP 122P	Katun	72	R\$ 15,00	R\$ 1.080,00
8	Recarga Cartucho HP 122C	Katun	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
9	Recarga Cartucho HP 21 P	Katun	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
10	Recarga Cartucho HP 22	Katun	84	R\$ 16,00	R\$ 1.344,00
11	Recarga Cartucho HP 60 /P	Katun	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
12	Recarga Toner HP 12 A	Katun	48	R\$ 45,00	R\$ 2.160,00
13	Recarga Toner HP 85 A	Katun	60	R\$ 53,00	R\$ 3.180,00
14	Troca de Cilindro HP (35,36,85 A)	Katun	72	R\$ 27,00	R\$ 1.944,00
15	Troca de Cilindro HP (12 A)	Katun	72	R\$ 27,00	R\$ 1.944,00
16	Recarga Toner Brother 420	Katun	72	R\$ 57,00	R\$ 4.104,00
17	Recarga Toner Brother 420	Katun	72	R\$ 57,00	R\$ 4.104,00
18	Recarga Toner Brother 420	Katun	72	R\$ 57,00	R\$ 4.104,00
19	Recarga Toner Brother 410	Katun	60	R\$ 57,00	R\$ 3.420,00
20	Recarga Toner Brother 410	Katun	60	R\$ 57,00	R\$ 3.420,00
21	Recarga Toner HP 35A	Katun	60	R\$ 51,00	R\$ 3.060,00
22	Recarga Toner HP 36 A	Katun	60	R\$ 51,00	R\$ 3.060,00
23	Recarga Toner HP 36 A	Katun	60	R\$ 51,00	R\$ 3.060,00
24	Recarga Toner Brother TN 3332	Katun	96	R\$ 67,00	R\$ 6.432,00
25	Recarga Toner Brother TN 1060	Katun	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor
SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos
Av. 18 de fevereiro, 98, centro.
Boa Vista do Tupim – Bahia
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmbovistadotupim.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A5A7CDBE9A234BE01D5D5662642CDD25

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



LICITAÇÕES E CONTRATOS



26	Troca de Cilindro BROTHER 3332	Katun	24	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
27	Troca de Cilindro BROTHER 420	Katun	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
28	Troca de Lamina Dosadora HP (12A,35A,36A,85A)	Katun	60	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
29	Troca de Lamina de Limpeza HP (12A,35A,36A,85A)	Katun	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
30	Troca de rolo PCR HP (12A, 35A,36A,85A)	Katun	72	R\$ 25,00	R\$ 1.800,00
31	Troca de rolo Magnético HP (12A,35A,36A,85A)	Katun	84	R\$ 25,00	R\$ 2.100,00
32	Troca de Lamina Dosadora Brother (410,420)	Katun	48	R\$ 25,00	R\$ 1.200,00
33	Troca de Rolo PCR Brother (410,420)	Katun	48	R\$ 25,00	R\$ 1.200,00
34	Troca de Rolo PCR Brother (3332,580,620)	Katun	48	R\$ 25,00	R\$ 1.200,00
35	Troca de Rolo PCR Brother 1060	Katun	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
36	Resete Brother (410,420)	Katun	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
37	Resete Brother (3332,580,620)	Katun	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
					R\$ 75.956,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor
SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos
Av. 18 de fevereiro, 98, centro.
Boa Vista do Tupim – Bahia
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmbovistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A5A7CDBE9A234BE01D5D5662642CDD25

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



LICITAÇÕES E CONTRATOS



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2014 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM. Contratado: ORGANIZAÇÃO FUNERARIA SILVA RIBEIRO LTDA – ME, CNPJ nº. 01.869.517/0001-84 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS ADULTO, INFANTIL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSLADOS. Valor do Contrato é de R\$92.760,00 (noventa e dois mil setecentos e sessenta reais) Data assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 05/01/2015 Vigência: 12 (doze) meses Signatários: João Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. Zezenita Fraga Ribeiro Silva – CONTRATADO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	UNITARIO	VALOR TOTAL
01	TRANSLADO DE CORPO COMPREENDENDO TRANSPORTE C/ FORNECIMENTO DE DESCARTÁVEIS E RECIPIENTES ADEQUADOS CONFORME A LEI VIGENTE. O REFERIDO SERVIÇO DEVERÁ SER REALIZADO CONFORME DETERMINAÇÕES DA SEMDESC, RESPEITANDO O TERRITÓRIO NACIONAL. INCLUSO DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E DESPESAS FISCAIS, TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIAS DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS NA CONSECUÇÃO DOS SERVIÇOS.	14.400	KM	1,20	17.280,00
Dezessete mil e duzentos e oitenta reais TOTAL					17.280,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	UNITARIO	VALOR
1	FORNECIMENTO DE URNA ADULTO MODELO SEXTAVADO CAIXA E TAMPA EM MADEIRA DE PINUS, FUNDO MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA, FORRADA INTERNAMENTE COM MATERIAL BIODEGRADÁVEL, COM BABADO DE TECIDO E TRAVESSEIRO SOLTO, 06 ALÇAS FIXAS, 04 CHAVETAS PARA FECHAMENTO DA TAMPA. ACABAMENTO EXTERNO NA COR MARROM COM VERNIZ E A MORTALHA;	120	UND	490,00	58.800,00
2	FORNECIMENTO DE URNA INFANTIL: MODELO RETO, CAIXA E QUADRO FUNDO EM MADEIRA DE PINUS, TAMPA EM CELULOSE (PAPELÃO) COM VISOR DE PLÁSTICO, COM 04 ALÇAS FIXAS E 02 CHAVETAS PARA FECHAMENTO DA TAMPA E 02 CHAVETAS PARA FECHAMENTO DO VISOR.	60	UND	290,00	17.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor
SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos
Av. 18 de fevereiro, 98, centro.
Boa Vista do Tupim – Bahia
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmbovistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A5A7CDBE9A234BE01D5D5662642CDD25

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



LICITAÇÕES E CONTRATOS



	CAIXÃO FORRADO DE PAPEL, TRAVESSEIRO SOLTO, E MORTALHA. NA COR BRANCO FOSCO				
	Setenta e seis mil e duzentos reais	TOTAL			76.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
 A Prefeitura trabalha pra você viver melhor
 SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos
 Av. 18 de fevereiro, 98, centro.
 Boa Vista do Tupim – Bahia
 (75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A5A7CDBE9A234BE01D5D5662642CDD25